АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ-

ЕРШИЧСКИЙ РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.04.2022  № 170

        с. Ершичи

Ершичский район

Смоленской области

О подготовке и проведении

«Дня призывника»

     В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 28.03.1998г № 53-ФЗ

«О воинской обязанности и военной службе» Администрация муниципального

образования - Ершичский район    п о с т а н о в л я е т:

    1. Военному комиссару (Ершичского района Смоленской области)  (В.М.

Ашитко), отделу по образованию Администрации муниципального образования  -

Ершичский район  (Т.В. Ефременкова) организовать и провести 29 апреля 2022 года

на базе муниципального учреждения культуры  «Межпоселенческий культурно-

досуговый центр» муниципального образования - Ершичский район Смоленской

области  «День призывника».

                2.Утвердить план проведения «Дня призывника» (прилагается).

                3.Отделу по культуре Администрации муниципального образования  -

Ершичский район (Г.Е. Бучкина) организовать культурно-развлекательную

программу с привлечением самостоятельных и профессиональных творческих

коллективов.

                4.Отделу по образованию Администрации муниципального образования  -

Ершичский район (Т.В. Ефременкова) обеспечить присутствие учащихся 10-11

классов общеобразовательных школ района.

                4.1. Выделить денежные средства  в сумме 8800 рублей на приобретение

ценных подарков призывникам.

 Глава  муниципального образования-

 Ершичский район Смоленской области                                            В.Е. Абраменков

 Утвержден

                                                                                                 постановлением Администрации

                                                                                                  муниципального образования –

                                                                                                  Ершичский район Смоленской области

                                                                                                          от 21.04.2022  № 170

 План
 проведения  «Дня призывника»  в с. Ершичи  Ершичского района

 29 апреля 2022 года на базе районного Центра досуга.

№

п/п

Проводимые мероприятия, кто

привлекается

Время

проведения

Ответственный за

проведение

Место

проведения

1.

2.

Проведение  программы,

посвященной дню

торжественных проводов

молодого пополнения в ВС РФ.

Подготовить сценарий

проведения «Дня призывника»

13.30-15.00

Администрация

МО-Ершичский

район Смоленской

области,

военный комиссар

(Ершичского

района

Смоленской

области)

Центр досуга

муниципальное

учреждение

культуры

«Межпоселенчес

кий культурно-

досуговый

центр»

муниципального

образования-

Ершичский

район

3.

Состав участников:

- представители

Администрации

муниципального образования-

Ершичский район Смоленской

области;

- военного комиссара

(Ершичского района

Смоленской области);

- прокуратуры;

- граждане подлежащие

призыву и их родственники;

- учащиеся 10-11 классов школ;

- корреспондент газеты «Нива»

Администрация

МО- Ершичский

район Смоленской

области, военный

комиссар

(Ершичского

района

Смоленской

области)

4.

Сбор участников:

13.20

отдел

по культуре

Администрации

МО-Ершичский

район,  отдел по

образованию

Администрации

МО-Ершичский

район,

Администрация

МО – Ершичский

район, военный

комиссариат

(Ершичского

района

Смоленской

области)

5.

Официальная часть:

- выступление представителей

Администрации

муниципального образования –

Ершичский район;

13.30 – 13.40

Администрация

МО-Ершичский

район.

6.

- выступление  военного

комиссара (Ершичского  района

Смоленской области) «Итоги

призыва граждан на в/службу

осенью 2019 г.», напутствие;

13.40 – 13.50

военный

комиссариат

(Ершичского

района

Смоленской

области

7. - выступление представителя

прокуратуры;

13.50 – 14.00 прокуратура

района

8.

- выступление призывника,

военнослужащего, призванного

военным комиссариатом;

14.00 – 14.10

  военный

комиссариат

(Ершичского

района

Смоленской

области

9 Концертная программа 14.00 – 15.00 отдел по культуре

Отп. 1 экз. – в дело                          Разослать: прокурору,

исп.               В.М. Ашитко              военному комиссариату (Ершичского района

                                                           Смоленской области),

тел. 2-12-01                                       муниципальному учреждению культуры

                                                           «Межпоселенческий культурно-досуговый центр»

                                                           муниципального образования-Ершичский район,

                                                           отделу по образованию МО-Ершичский район,

                                                           газета «Нива».